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RESOLUCIÓN DE 24 DE JUNIO DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE 
MONTES DEL ESTADO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA 
DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO Y LAS 
CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO 
EJERCICIO (IDIOMA INGLÉS), Y SE DETERMINAN LOS LUGARES, FECHAS Y 
HORAS PARA LA CELEBRACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DEL SISTEMA 
GENERAL DE ACCESO LIBRE Y DE PROMOCIÓN INTERNA 

 

De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 28 de Diciembre de 2023, de la Sub-
secretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Montes del Estado 
(BOE de 30 de Diciembre de 2023), el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos:  

 

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que, de acuerdo con 
la convocatoria, han superado el segundo ejercicio del sistema de promoción interna y 
del sistema general de acceso libre, como Anexo I a la presente Resolución. 

SEGUNDO. Convocar a los aspirantes que han superado dicho ejercicio a la realización, 
en sesión pública, del tercer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el 
sistema de promoción interna y el sistema general de acceso libre. 

TERCERO. Las sesiones tendrán lugar entre los días 9 y 13 de septiembre de 2024, 
ambos inclusive, en el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, 
sala A-724, Plaza San Juan de la Cruz, nº 10, 28071 Madrid.  

En el Anexo II se recoge la distribución de los aspirantes por fechas, horas y las salas 
de celebración correspondientes.  

  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

2d
0-

14
75

-5
32

9-
27

f2
-2

1f
5-

ce
20

-5
00

2-
a3

2b
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-72d0-1475-5329-27f2-21f5-ce20-5002-a32b
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSE MANUEL BLANCO LÓPEZ | FECHA : 24/06/2024 12:18 | NOTAS : F

 

 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA  
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 
 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EL CUERPO 
DE INGENIEROS DE MONTES DEL ESTADO 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 
(BOE DE 30/12/2023) 

 

 

 

   
 Página 2 de 6 

 

 

CUARTO. Las sesiones, que se podrán realizar utilizando el soporte de videoconferencia 
para los miembros del Tribunal, tendrán carácter público.  

No obstante, los aspirantes y el público general solamente podrán asistir al ejercicio pre-
sencialmente. El público interesado en asistir a las sesiones debe solicitar autorización 
por correo electrónico a bzn-seleccion.montes@miteco.es con, al menos, un día de an-
telación de la sesión a la que se quiera asistir. En el correo indicará sus datos personales 
(nombre, apellidos, DNI y teléfono de contacto). Las personas autorizadas recibirán un 
correo de confirmación para poder asistir a las sesiones. 

 

 

 

El Presidente 
 
 

Firmado electrónicamente 
 

Jose Manuel Blanco López 
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ANEXO I 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO  
 

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

  

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
1241***** OLIVERI MARTINEZ-PARDO RAMIRO 18,25 
5255***** ROSTAING BELLIDO MARIA ISABEL 15,00 
0931***** CASADO REBOLLO ANA BELEN 17,14 

 
 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 
 
 

CUPO ESPECÍFICO BASE 6 
 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
4440***** MARTIN LUCAS JOSE MIGUEL 18,25 

 

 
TURNO ORDINARIO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
**2960** ALFAGEME BENITEZ CANO MANUEL 16,00 
**5447** ALVAREZ GOMEZ INES 25,75 
**2418** BLANQUER VALDERAS LAURA 30,00 
**2788** CAMPOS BURGUI ANABEL 23,50 
**2759** CARRASCO EGEA MARIA 30,00 

***0415**  CAVA MENENDEZ MANUEL 18,75 
**0905** CORREA COLINAS CARLOS 17,00 
**5456** DIAZ IBAÑEZ ADRIAN 22,50 
**1869** DIAZ LORITE ALVARO 22,50 

***7027**  FLOX CAMACHO SANTIAGO 19,25 
**9328** GARCIA BUJ NURIA 15,00 
**3953** GARCIA LOBATO ELENA 30,00 
**0727** GARCIA MONTEJO DAVID 15,42 
**4803** GARCIA MUÑOZ JOSE MANUEL 16,50 
**1992** GOMEZ SERRANO ADRIAN 17,67 
**4208** GONZALEZ BATANERO RAQUEL 22,13 
**6619** GONZALEZ FERNANDEZ GONZALO 27,50 
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DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
**0952** GUTIERREZ BENAVIDES PABLO 24,50 
**3104** JALVO GARCIA NOELIA VANESA 21,75 

***1595** HERNANDEZ GARASA MARIA JOSE 22,93 
**5159** LAX LOPEZ JORGE 15,00 
**6627** LED GREGORIO PABLO 20,75 
**2991** MEDINA DEL VALLE MANUEL 22,50 
**2957** MILLAN ADAN GEMA 15,00 
**1001** MONTOLIU SANTOS JAVIER 15,50 
**2908** NUÑEZ BLANCO IRENE 26,00 
**5885** ORTEGA REBOLO GEMA 15,00 
**1138** RAMOS MAMBRILLA LETICIA 15,50 

***3686** RICO SALAS ALEJANDRO 17,14 
**5400** SANCHEZ PASQUIN ALVARO 15,33 
**0243** SANZ ESTEBAN GUSTAVO 16,50 
**0716** SERRANO RUIZ FERNANDO 15,00 
**0620** SOTO HERRERA ALICIA 20,33 
**5922** VEGA MARTINEZ ELISA 22,50 
**6267** VILLOTA GALVEZ MARTA 22,50 
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ANEXO II  
 

SESIONES DEL TERCER EJERCICIO 
 

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

  
LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
1241***** OLIVERI MARTINEZ-PARDO RAMIRO 10:00 

5255***** ROSTAING BELLIDO MARIA ISABEL 11:00 

0931***** CASADO REBOLLO ANA BELEN 12:00  

 
SISTEMA DE ACCESO LIBRE 

  
LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
4440***** MARTIN LUCAS JOSE MIGUEL 13:00 

**2960** ALFAGEME BENITEZ CANO MANUEL 15:30 
**5447** ALVAREZ GOMEZ INES 16:30 
**2418** BLANQUER VALDERAS LAURA 17:30 
**2788** CAMPOS BURGUI ANABEL 18:30 

 
 

MARTES 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
**2759** CARRASCO EGEA MARIA 10:00 

***0415**  CAVA MENENDEZ MANUEL 11:00 

**0905** CORREA COLINAS CARLOS 12:00  

**5456** DIAZ IBAÑEZ ADRIAN 13:00 
**1869** DIAZ LORITE ALVARO 15:30 

***7027**  FLOX CAMACHO SANTIAGO 16:30 
**9328** GARCIA BUJ NURIA 17:30 
**3953** GARCIA LOBATO ELENA 18:30 
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MIÉRCOLES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
**0727** GARCIA MONTEJO DAVID 10:00 

**4803** GARCIA MUÑOZ JOSE MANUEL 11:00 

**1992** GOMEZ SERRANO ADRIAN 12:00  

**4208** GONZALEZ BATANERO RAQUEL 13:00 
**6619** GONZALEZ FERNANDEZ GONZALO 15:30 
**0952** GUTIERREZ BENAVIDES PABLO 16:30 
**3104** JALVO GARCIA NOELIA VANESA 17:30 

***1595** HERNANDEZ GARASA MARIA JOSE 18:30 
 

JUEVES 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
**5159** LAX LOPEZ JORGE 10:00 

**6627** LED GREGORIO PABLO 11:00 

**2991** MEDINA DEL VALLE MANUEL 12:00  

**2957** MILLAN ADAN GEMA 13:00 
**1001** MONTOLIU SANTOS JAVIER 15:30 
**2908** NUÑEZ BLANCO IRENE 16:30 
**5885** ORTEGA REBOLO GEMA 19:30 
**1138** RAMOS MAMBRILLA LETICIA 18:30 

 
VIERNES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (SALA A-724) 

 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA 
***3686** RICO SALAS ALEJANDRO 10:00 

**5400** SANCHEZ PASQUIN ALVARO 11:00 

**0243** SANZ ESTEBAN GUSTAVO 12:00  

**0716** SERRANO RUIZ FERNANDO 13:00 
**0620** SOTO HERRERA ALICIA 15:30 
**5922** VEGA MARTINEZ ELISA 16:30 
**6267** VILLOTA GALVEZ MARTA 17:30 
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